

Referat fra generalforsamling på Grænseegnens Friskole

Samlingssalen 13.03.2023

Stemmeret til generalforsamlingen har alle forældre (som har betalt medlemskabet af forældrekredsen sammen med elevbetaling), samt øvrige interesserede, der er medlem af skolekredsen (uændret 200 kr. pr. år pr. husstand) kan ske på aftenen.

Velkomst ved formand David Grube Hansen

Vores nye skoleleder Bo Hansen introducerer sig selv og byder alle velkommen. Han er glad for at se så mange elever repræsenteret. Bo takker for den store opbakning til teater og skolefesten.

1. Valg af dirigent

Carsten er valgt som dirigent

Referent er Tanja

Stemmetællere bliver Thorsten og Maria

Carsten beretter at generalforsamlingen er varslet korrekt

2. Tilsynsførende Birgitte Boelt aflægger sin tilsynsrapport

Birgitte præsenterer sig selv, hun er til daglig pædagogisk konsulent på UCSyd. Derudover er hun også tilsynsførende og har været rundt på andre fri- og privatskoler også. Hun har været hos os i 2 år til sommer. Hun har været på 2 besøg hos os, et i november og et i februar i trivselsugen, der planlægges et tredje besøg tæt på sommeren.

Birgitte fortæller at når hun kommer på Grænseegnens Friskole, så bliver man mødt af imødekommende og nysgerrige elever og hjælpsomme lærere. Man bliver taget i hånden og guidet rundt på skolen både af lærere og elever. På skolen er der morgensamlinger og Birgitte ser det klart som en af friskolernes styrke. Hun har deltaget i morgensamlingen for fase 0-3, hvor de havde om de 10 bud. Der blev startet med opvarmning af stemmer og derefter med sang. Der blev arbejdet med de 10 bud i børnehøjde. Morgensamlingen er en sammenlægning af historie og kristendom, derfor en fagligt målrettet morgensamling. Ved besøget i november var Birgitte med ved morgensamlingen i fase 4-5, her var der sang og demokrati på programmet. Morgensamlingen i udskolingen er en sammenlægning af samfundsfag og religion.

I trivselsugen var der fokus på grænser og adfærd ved indskolingen og mellemtrinnet og ved udskolingen var fokus også på adfærd. Her blev der set filmklip fra "Red barnet" og der blev diskuteret og ytret holdninger til de forskellige emner.

I fase 2 blev der arbejdet med samarbejdsøvelser, grænser, adfærd og teambuildings øvelser. Her blev der også brugt video cases fra "Red barnet" omkring grænser og kroppen.

Birgitte har under besøgene blandt andet haft fokus på selvstændighed og samarbejde. Her arbejder eleverne med opgaver helt fra de små klasser med projekter hvor man arbejder med forskellige emner. Lærersamarbejdet i de forskellige fag udvikler sig fra fase 0.-9.

I fase 3 bliver der arbejdet med månedsopgave som eleverne gav udtryk for at de var rigtig glade for. Opgaver som disse hjælper også til at udvikle selvstændigheden ved eleverne.

I fag som engelsk og fysik blev der arbejdet med grammatik, sikkerhed og forsøg.

Derudover bruger skolen meget naturskolen og denne benyttes i mange forskellige faglige sammenhæng.

Sammenfatning fra besøgende:

Skolen lever op til de krav der almindeligvis kræves i folkeskolen.

Demokrati og dannelse er vigtige værdier på skolen.

Faglighed og trivsel er i højsædet.

Stoltheden blandt lærerne er høj, og alle lærere vil rigtig gerne vise hvad der arbejdes med.
Der er en god skolekultur både for elever og lærerne.
Birgitte ser frem til fremtidige besøg og til samarbejde med Bo.

Valg af tilsynsførende under dette punkt også

Den tilsynsførende sidder for en 2-årig periode. Bestyrelsen vil gerne fortsætte med Birgitte, dette godkendes.

3. Bestyrelsen (David) aflægger beretning

Indsæt skriv fra David

I forhold til rengøring, forslås der at skolepengene sættes op med x-antal kroner, og dem der så møder op til rengøring, sparer de ekstra penge op, som udbetales i slutningen af året.
David slutter af med at præsentere bestyrelsen og takke de to der går af.

4. Bestyrelsen (Maja) forelægger det reviderende regnskab til orientering

Se regnskab

Regnskabet godkendes

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Forældrereds: På valg er David Grube Hansen (modtager genvalg) – genvalgt
(Ikke på valg fra forældrereds: Rikke Nim Festersen)

Skolekreds: På valg er

Anja Karschulin (modtager genvalg), Roland Rudbeck (modtager ikke genvalg)
(Ikke på valg fra skolekreds: Karina Lorenzen, Bjarke Nielsen, Svenja Kutsch)

Følgende stiller op til skolekredsen:

Anja Karschulin – 35 stemmer

Kim Andkjær Doberck – 14 stemmer

Jeanette Ryom Sønderup – 33 stemmer

Walter Høybye Christensen – 8 stemmer

Anja og Jeanette vælges ind i skolekredsen.

6. Valg af suppleanter

Forældrereds: Pernille Henriksen (modtager genvalg)

Skolekreds: Stefanie Hartung (modtager ikke genvalg)

Følgende stiller op som suppleanter:

Pernille Henriksen – 17 stemmer

Walter Høybye Christensen – 15 stemmer

Kim Andkjær Doberck – 13 stemmer

Ole Hansen – 16 stemmer

Sandra Lemke – 27 stemmer

Pernille og Sandra vælges som suppleanter

7. Eventuelt

Ingen indkommende forslag.

David udtrykker tilfredshed med og glæder over at så mange gerne vil stille op til skolekredsen og som

suppleanter, dejligt med stort engagement.


Der spørges ind til politikkerne på hjemmesiden blandt andet kostpolitik, politikker i forhold til klasserummet og læring. Disse efterlyses at komme retur på hjemmesiden, bestyrelsen arbejder på at alle politikker kommer på hjemmesiden.

Der spørges ind til om der kan ses på energiforbruget at der er blevet skiftet vinduer. Dette er svært at svare på, da der også er andre tiltag som nye termostater og der er skruet ned for temperaturen. Der er sket et fald i forbruget, men det er svært at sige hvad der har gjort udfaldet.

David takker Thorkild for hans store engagement på skolen og alle hans gode løsninger på små akutte problemer i hverdagen.

Dirigenten takker for god ro og orden.

David takker Carsten for arbejdet som dirigent.
Generalforsamlingen sluttet af med en sang.

A handwritten signature in blue ink, reading "Carsten Petersen". The signature is written in a cursive style with a long horizontal flourish at the bottom.